OFÍCIO

Número de Referência: RI-807/2021
Interessado: Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo
Assunto: Requerimento de informação 807/2021 - Deputado Marcio Nakashima

Ofício nº 4298/2021/SGL/CC

Ao Exmo. Senhor Deputado
LUIZ FERNANDO
1° Secretário
Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

 Com fundamento no artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo,
encaminho as informações prestadas pela Secretaria da Segurança Pública em atendimento ao
Requerimento acima citado, de autoria do Deputado Marcio Nakashima.

 Atenciosamente,

São Paulo, 26 de agosto de 2021.

Cauê Macris
Secretário de Estado

Gabinete do Secretário da Casa Civil

Governo do Estado de São Paulo
Casa Civil

Gabinete do Secretário da Casa Civil

Classif. documental 006.01.10.003

C
C

O
F

I2
02

10
09

12
A

Assinado digitalmente por CAUÊ CASEIRO MACRIS - 27/08/2021 às 11:20:22.
Documento Nº: 23268812-7239 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=23268812-7239

https://linksiga.trf2.jus.br

OFÍCIO

Assunto: Requerimento de Informação nº 807 de 2021

Ao Excelentíssimo Senhor
Doutor Cauê Macris
Secretário-Chefe da Casa Civil

Senhor Secretário Chefe,

                          Ao cumprimentá-lo cordialmente e, referindo-me aos termos constantes no
Requerimento de Informação nº 807, de 2021, de autoria do deputado Paulo Fiorilo, no qual
solicita informação desta Pasta, esclareço que a meta se refere à criação de 10 mil postos de
trabalho para a população prisional, e não postos de trabalho para servidores da pasta.
                          Sendo estas as considerações apresentadas no momento, valho-me da
oportunidade para reiterar meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

São Paulo, 11 de agosto de 2021.

Nivaldo Cesar Restivo
SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Gabinete do Secretário

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Administração Penitenciária

Gabinete do Secretário

Classif. documental 006.01.10.003

S
A

P
O

F
I2

02
15

88
49

A

Assinado digitalmente por NIVALDO CESAR RESTIVO - 11/08/2021 às 17:29:03.
Documento Nº: 22482075-6985 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=22482075-6985

https://linksiga.trf2.jus.br